МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2010 г. № 2301-п/1
О включении инвестиционных проектов

в Инвестиционный паспорт городского округа Тольятти

В целях создания благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности на территории городского округа Тольятти, в соответствии с постановлением мэрии от 29.04.2009 г. № 958 - п/1 «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности в городском округе Тольятти», протоколом от 26.03.2010 г.
№ 2, от 13.05.2010 г. № 3, от 16.07.2010 г. № 4, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить инвестиционные проекты в Инвестиционный паспорт городского округа Тольятти (Приложение № 1).
2.Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Кирпичникова В.М.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков
                          Приложение №1
	Наименование проекта
	Наименование инициатора
	Сумма проекта (тыс.руб.)
	Срок реализации

	1.Строительство энергоэффективного производства циклогексанона

2.Строительство агрегата термического обезвреживания отходов производства капролактама

3.Строительство очистных сооружений сточных вод для предприятий Северного промузла г.Тольятти

4.Организация сопутствующей инфраструктуры (строительство отдельного водовода  и дороги)
	ОАО «Куйбышев Азот»

	5100
800

4 000

6 000
	2010-2012
2010-2012

2011-2012

2011

	5.Организация производства запасных частей к автомобилям Форд, Рено

6.Организация производства запасных частей к автомобилям Ниссан, Фиат

7.Организация производства сменных многогранных пластин

	ЗАО «Полад»

	78 000
126 000

680 000
	2011-2017
2011-2015

2011-2014

	8.Строительство завода по производству пеностекла

	ООО «Департамент ЖКХ»

	806 982

	2011-2012

	9.Производство и модификация режущего инструмента, обладающего повышенными параметрами качества и ресурсом работы с применением высокоэффективных гибридных и комбинированных технологий
	ООО  НПФ «Техинструм»
	137 000
	2010-2013

	10.Строительство  мусоросортировочной станции производительностью 150 т.тонн

	ОАО «ЗПБО» - завод по переработке бытовых отходов

	207 600
	2010-2011

	11.Производство каркасного домостроения заводского изготовления

	ЗАО «Группа предприятий Анпилова – «Архитектор»»
	1 000 000
	2011-2023

	12.Центр приема и обработки информации – Call-центр

	ООО «МаксиКом»
	425
	2010-2012

	13.МИКС - Мультимедийные Информационно-Коммуникационные Системы для обеспечения эффективности управленческих решений при значительном снижении затрат на ИТ-ресурсы

	ООО «Центр разработок АйТи Комсофт»

	59 840
	2011-2013

	14.Создание технопарка в сфере высоких технологий «Жигулевская долина»
	Министерство транспорта, связи и автомобильных дорог Самарской области, мэрия городского округа Тольятти
	4 000 000
	2011-2014

	15.Завод по производству смесей для функционального биодоступного питания

	ООО «Группа компаний «Планета Здоровья»»

	75 000
	2010-2014

	16.Проект «Цветной город»

	МАУ «Туристический информационный центр»

	1 300
	2010-2011

	17.Развитие событийного туризма на территории округа Тольятти - автодром
	ООО «Техноспорт»
	522 600
	2011-2012

	18.Производство безопасного закаленного и многослойного стекла для наземного транспорта и переработка отходов стекольного производства

	ООО НПФ «Сигма»

	1 831
	2011-2012

	19.Строительство завода по производству энергосберегающих светодиодных осветительных изделий

	ООО «ТехОптоника»

	1 066 880

	2010-2015

	20.Строительство завода по производству армированных стеклопластиковых труб на основе полиэфирных смол

	ООО «Волжские Промышленные Технологии»

	656 000
	2011-2012

	21.Производство детских товаров, игр и игрушек

	ООО «Тольяттинская  Производственная Компания «ДетПром»

	45 178
	2010-2011

	22.Реконструкция здания бывшего молокозавода под рынок

	ЗАО «АЙРОН»

	211 300
	2010-2011

	23.Реконструкция Тепличного комплекса ОАО «АвтоВАЗагро»

для выращивания овощных культур

	ОАО «АвтоВАЗагро»

	1 214 000
	2011-2012

	24.Реконструкция контейнерно-складского терминала

	ЗАО «Транс-Экспресс-Сервис»
	21 800
	2011-2012

	25.Строительство завода по производству минеральной ваты производительностью 36 000 тонн в год (5 тонн в час)

	ООО «Керанит»
	800
	2011-2013